

*گروه حوادث /* دفترچه

یادداشتی که سارقان جزئیات

سرقت‌هایشان را داخل آن

می نوشتند، راز سرقت‌های

سرپالی اعضای باند را برملا

کرده؛ باندی که مدعی بودند

فقط یک موتورسیکلت

سرقت کرده‌اند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، مدتی قبل پسر جوانی به نام بهنام برای مهمانی شبانه راهی خانه یکی از دوستانش در شمال تهران شد اما زمانی که از خانه دوستش بیرون آمد تا سوار بر موتورسیکلت گرانقیمت خود به خانه برگردد، ناگهان سه مرد جوان با دو موتورسیکلت راه او را سد کردند.

راه‌زنان که صورت‌هایشان را با ماسک پوشانده بودند، به سمت بهنام رفته و یکی از آنها چاقویی روی پهلویش گذاشت و از او خواست از موتورش پیاده شود. بهنام وقتی تیزی چاقو را روی پهلویش احساس کرد از ترس جانش به ناچار از موتورسیکلت گرانقیمتش که به تازگی آن را خریداری کرده بود، پیاده شد و لحظاتی بعد یکی از سارقان سوار بر موتور او شد و فرار کردند.

*ردیابی موتور سرفتی*

به‌دنبال سرقت شبانه موتور، بهنام موضوع را به پلیس اعلام کرد و تحقیقات برای یافتن موتور سرفتی و دستگیری سارقان آغاز شد. این در حالی بود که پسر جوان در بررسی‌ها، اطلاعاتی در اختیار مأموران قرار داد که آنها را به مهمان رساند.

بهنام گفت: از آنجایی که موتورسیکلمت گرانقیمت بود همان روزی که موتوررا خریداری کردم، آن را به سیستم ردیاب مجهز کردم و الان هم می‌توانید با همین سیستم آن را ردیابی کنید.

## کلاهبرداری با چمدان ۲ میلیون دلاری

**گروه حوادث/** فردی که با ترغفد ارسال چمدان حامل ۲ میلیون دلار برای نیازمندان اقدام به کلاهبرداری میلیاردی از یک شهروند کرمانشاهی کرده بود، دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده با مراجعه فردی به پلیس فتای کرمانشاه مبنی بر اینکه از سوی فردی مورد کلاهبرداری قرار گرفته، آغاز شد.

شاکي در تشریح ماجرا به مأموران گفت: با این فرد کلاهبردار از طریق شبکه اجتماعی اینستاگرام آشنا شدم که مدعی بود به علت ابتلا به سرطان تا چند ماه دیگر فوت می‌کند و قصد دارد یک چمدان حاوی ۲ میلیون دلار پول را بین نیازمندان توزیع کند و از من خواست تا در این امر خیر یا او همراه شوم.

شاکي در ادامه افزود: این فرد کلاهبردار همچنین با ارسال تصویری از چمدانی پر از دلار به من گفت که قرار است این چمدان را از طریق یکی از کشورهای همسایه به داخل کشور انتقال دهم که در نهایت اعتماد جلب شد. چند روز بعد در تماسی عنوان کرد که چمدان ارسال و مشمول جریمه، عوارض و مالیات گمرکی شده و از من

به‌دنبال این اطلاعات و بررسی جی‌پی‌اس موتورسیکلت سرفتی، مخفیگاه متهمان در اطراف تهران شناسایی شد. بدین ترتیب پس از هماهنگی‌های قضایی با بازپرس ویژه سرقت، کارآگاهان پلیس راهی مخفیگاه متهمان دریک باغ ویلا شدند. در عملیات ویژه مأموران موفق شدند سارقان موتورسیکلت را به همراه زن جوانی بازداشت کنند.

زن جوانی که از دوستان سردسته باند بود در بعضی از سرقت‌ها، او را همراهی می‌کرد.

از آنجایی که موتورسیکلت سرفتی در مخفیگاه سارقان کشف شد، متهمان در بررسی‌های اولیه مدعی شدند که سارق نیستند و شب حادثه به خاطر نوشیدن مشروبات الکلی حال طبیعی نداشته و دست به سرقت موتور زده‌اند.

اما در بازرسی از مخفیگاه متهمان، علاوه پرسوسایل سرفتی، دفترچه یادداشتی پیدا شد که راز سرقت‌های سرپالی این باند را برملا کرد. سارقان در این دفترچه جزئیات تمامی سرقت‌هایشان را نوشته بودند، تا در زمان تقسیم اموال مشکلی پیش نیاید.

در آن دفترچه از سرفتی پرده برداشته شد که حدود یک سال قبل انجام داده و ۱۰ هزار دلار سرقت کرده بودند. با کشف دفترچه یاداشت، متهمان که منکر سرقت‌های دیگر بودند، به زورگیری

# افشای راز تبهکاری‌های باند سارقان با دفترچه یادداشت

و خفتگیری‌هایشان اعتراف کرده و دراختیار کار آگاهان پلیس قرار داده شده و تحقیقات برای شناسایی سایر جرایم احتمالی آنها ادامه دارد.

**گفت‌وگو با متهم زن**

شقایق، زن جوانی که در مخفیگاه سارقان بازداشت شد، گرچه ابتدا منکر سرقت بود و ادعایمی کرد که فقط با سردسته باند دوست است و نقش دیگری ندارد. اما دفترچه یادداشت کشف شده از مخفیگاه سارقان و دریافت سهم از سوی وی در بعضی از سرقت‌ها باعث شد تا او لب به اعتراف بگشاید.

**با این باند چطور آشنا شدی؟**

مدتی قبل به خاطر اعتیاد پدرم و برای داشتن زندگی بهتر از خانه فرار کردم. اما فقط چند ساعت بعد متوجه شدم زندگی در خانه پدری معتاد و تحمل سختی‌های آن خیلی با ارزش‌تر از سرگردانی در کوچه و خیابان‌ها و شب خوابیدن در پارک و مزاحمت افراد ناپاب است. یک شب در پارک با جلال آشنا شدم. برای من داشتن یک سرپناه تنها چیزی بود که می‌خواستم و جلال این خواسته‌ام را برآورده کرد. بعد از مدتی متوجه شدم که جلال سردسته باند سرقت است و از آنجایی که اعتراض کردن مساوی بود با بیرون شن، سکوت کردم.

**چه شد که با جلال در سرقت‌ها همدست شدی؟**

برای مانندن در آن خانه باید با آنها همراهی می‌کردم، به قول جلال آنها نیاز به مفت‌خور نداشتند.

**در سرقت‌ها چه نقشی داشتی؟**

جلال و همدستانش خفتگیر بودند و با سد کردن راه عابران، هر چه آنها داشتند را به سرقت می‌بردند. گاهی گوشی و پول و طلا و گاهی هم موتورسیکلت و حتی خودرو. برای آنها فرقی نداشت، مهم این بود که سرقتی انجام دهند و به پولی برسند. اوایل مأمور فروش طلاهای سرفتی بودم، اما وقتی دید دختر زرتگی هستم به من کارهای دیگری یاداد.

شگرد جدید برای سرقت این بود که من به‌عنوان مسافر سوار بر خودروهای لوکس و مدل بالا شده و با جلب اعتماد راننده وقتی به خانه‌هایشان می‌رفتم جلال و دوستانش هم سوار بر موتورسیکلت‌هایشان ما را تعقیب می‌کردند. من در فرصتی مناسب داخل آمیوه یا چای و قهوه صاحبخانه داروی بی‌هوشی می‌ریختم. با بی‌هوش شدن راننده، یک خیابان جلوتر از خانه فامیل جلال به کمین بیک صرافتی نشستند وارد شده و سرقت را انجام

می‌دادیم. البته با این شیوه فقط از دو سه نفر سرقت کردیم و مالباخته‌ها نیز به خاطر ترس از آبرویشان، شکایتی نکردند. **ماجرای سرقت ۱۰ هزار دلاری چه بود؟** در آن سرقت من شرکت نداشتم. یکی از اقوام دور جلال سفارش ۱۰ هزار دلار را به یکی از صراف‌ها داده بود. جلال از این ماجرا با خبر شد و به همدستانش گفت نقشه سرقت را اجرا کنند. آنها یک خیابان جلوتر از خانه فامیل جلال به کمین بیک صرافتی نشستند

و او را خفت و دلارها را سرقت کردند. بعد از آن با پول‌های سرفتی خانه ویلایی در اطراف تهران اجاره کرده و سرقت‌هایمان را در تهران ادامه دادیم. **چرا تمام سرقت‌ها را در دفتر می‌نوشتید؟** جلال این قانون را گذاشته بود. ظاهراً مدت‌ها قبل سر تقسیم اموال با همدستانش به مشکل برخورد کرده بود می‌گفت برای اینکه کسی معترض نشود، بهتر است که سرقت‌ها و میزان آن و جزئیات سرقت‌ها را بنویسیم.

▪ شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۰

▪ سال بیست و هشتم

▪ شماره ۷۸۷۰



## حوادث

### مرگ پدر و پسر در جاده کندوان

**گروه حوادث/** ریزش سنگ و برخورد آن با یک دستگاه خودروی عبوری در جاده کندوان ۲ کشته و ۲ مصدم برجا گذاشت.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، در این حادثه که ساعت ۱۱ صبح روز پنجشنبه در محدود سیاه بیشه رخ داد سقوط یک قطعه



سنگ روی خودروی پژو پارس که سرنشینان آن یک خانواده ۴ نفر بودند موجب شد تا پدر و کودک هفت ساله در دم فوت کنند و مادر و دختر نیز مصدوم شوند.

سرهنگ بدالله جهان تاب رئیس پلیس راه مازندران در این باره گفت: مصدومان این حادثه با کمک نیروهای امدادی برای درمان و رسیدگی بیشتر به مرکز درمانی چالوس اعزام شدند. همچنین جاده هراز به علت ریزش سنگ و رانش کوه در محدوده لاسم -جاده هراز- تا اطلاع بعدی مسدود شد تا پس از پاکسازی و ایمن سازی، این مسیر برای تردد خودروها بازگشایی شود.

### حمل ۸ کیلو تریاک برای یک میلیون تومان

**گروه حوادث/** مسافر مترو که با یک کوله‌پشتی پر از تریاک دستگیر شده بود، مدعی شد در ازای دریافت یک میلیون تومان این بسته را جابه‌جا می‌کرده است.

سرهنگ سعید عطال‌هی، رئیس پلیس متروی تهران درباره جزئیات این خبر گفت: مأموران متروی پایانه جنوب هنگام کشت به مردی سالخورده با کوله‌پشتی مشکي رنگ که به نظر وزن سنگینی داشت، مشکوک شدند؛ بنابراین متهم را زیر نظر قرار داده که متوجه رفتار غیرعادی وی شدند و بلافاصله وارد عمل شده و متهم را دستگیر کردند. در بازرسی اولیه از کوله‌پشتی متهم سه بسته بزرگ موادمخدر از نوع تریاک به وزن ۸ کیلو و ۱۰۰ گرم کشف کردند. رئیس پلیس متروی تهران تصریح کرد: متهم ۶۲ ساله اعتراف کرد که موادمخدر را در ازای دریافت یک میلیون تومان از استان زنجان تحویل گرفته و قصد تحویل آن در استان البرز را داشته که توسط مأموران دستگیر شده است.

### مرگ پاکبان در تصادف

**گروه حوادث/** اپاکبان یوکانی در برخورد با خودروی سواری جان باخت. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، در پی برخورد یک دستگاه خودروی سواری با یکی از پاکبانان شهرداری یوکان، وی به شدت زخمی شد و ضارب نیز به سرعت از محل فرار کرد. ساعتی پس از آن، مصدوم این حادثه در بیمارستان فوت کرد و با تلاش مأموران ضارب دستگیر شد.

### تکذیب ماجرای کشت خشخاش در مرکز بهداشت شیراز

**گروه حوادث/** رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان فارس، ماجرای کشت خشخاش در یکی از مراکز بهداشت شهرستان شیراز را تکذیب کرد.

سرهنگ محمدجعفر تولایی رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فارس با بیان اینکه در فصل بهار، گیاهان و علف‌هایی به‌صورت خودرو رشد می‌کنند که برخی از آنها شباهت زیادی با گیاهان مخدر دارد، گفت: در پی انتشار این کلیپ دروغین، مأموران پلیس مواد مخدر برای بررسی موضوع در محل حاضر شدند و پس از بررسی مشخص شد که گیاه مورد نظر، شقایق وحشی است که [در آستانه و] با آغاز فصل بهار در تمامی مناطق امکان رشد دارد.

انتشار چنین موضوعاتی باعث برهم زدن آرامش جامعه و اذهان عمومی می‌شود و شناسایی فرد خاطی از سوی پلیس فتا در دستور کار قرار گرفته است.

چندی پیش کلیبی در فضای مجازی منتشر شد که در این کلیپ ادعا شده بود در یکی از مراکز بهداشت شیراز، گیاه خشخاش کشت شده است.

### سرقت؛ یک هفته پس از آزادی

**گروه حوادث/** سارق حرفه‌ای خودرو که یک هفته پس از آزادی از زندان خودرویی را سرقت کرده بود دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، عوامل گشت کلانتری شهر ری طی گشتزنی‌های هدفمند به راننده یک دستگاه خودروی سواری پراید مشکوک شدند و پس از استعلام از سامانه پلیس معلوم شد خودروی پراید مسروقه بوده و سابقه ثبت سرقت دارد. به این ترتیب راننده خودرو که قصد فرار داشت با شلیک چند تیر هوایی از سوی مأموران بازداشت و به همراه خودروی مسروقه به کلانتری منتقل شد. سرهنگ دوستعلی جلیلیان فرمانده انتظامی شهرستان ری در این باره گفت: در بررسی‌های انجام شده مشخص شد متهم سابقه دار است و یک هفته قبل از زندان آزاد شده است. در تحقیقات انجام شده، متهم به سرقت دیگری نیز اعتراف و اظهار کرد خودروی سرفتی را از محدوده شهری سرقت و پس از خالی کردن محتویاتش آن را در جاده ورامین رها کرده، که با جانیابی متهم، خودروی دوم نیز کشف شد. در ادامه متهم در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

### ۴ مصدوم در تصادف خودرو آتش‌نشانی با اتوبوس

**گروه حوادث/** تصادف خودرو آتش‌نشانی با یک دستگاه اتوبوس در شرق تهران یک مسافر اتوبوس و سه آتش‌نشان را روانه بیمارستان کرد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، حوالی ساعت ۲۰ پنجشنبه یک خودرو آتش‌نشانی در حال اعزام به مأموریت در شرق تهران خیابان صفا شرقی بود که با یک دستگاه اتوبوس بخش خصوصی برخورد کرد و بر اثر آن سه نفر از آتش‌نشانان دچار مصدومیت شدند. یک شهروند دیگر که در داخل اتوبوس قرار داشته نیز دچار مصدومیت شد که هر چهار مصدوم این تصادف تحویل عوامل اورژانس شدند.

سیدجلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران در این باره گفت: وضعیت عمومی مصدومان رضایت بخش است و علت این تصادف از سوی کارشناسان پلیس راهور تهران بزرگ در دست بررسی است.

## بازداشت مرد سارقی که زن بود

**گروه حوادث/** زن جوانی که با پوشش و ظاهر مردانه با

همراهی مادرش اقدام به سرقت کرده بود، دستگیر شد. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، مدتی قبل چندین فقره سرقت از مغازه‌های موبایل‌فروشی به کلانتری نازی‌آباد اعلام شد که در پی آن مأموران پس از حضور در محل و بررسی شواهد، شناسایی عامل یا عاملان سرقت را در دستور کار قرار دادند و در جریان تحقیقات مشخص شد که سرقت‌ها عمدتاً مربوط به تلفن‌های همراه گرانقیمت بوده و از سوی مردی جوان که با زن میانسالی همراه بوده، صورت گرفته است.

پس از آن مأموران اقدام به پالایش اطلاعات و تطبیق چهره متهمان و معرمان سابقه‌دار کردند، اما چهره‌ای با ویژگی‌های مرد سارق به دست نیامد و سرانجام مأموران

## آتش‌بازی جان ۲ کودک را گرفت

**گروه حوادث/** دو کودک که در غیاب والدین خود با ریختن نفت روی پلاستیک‌ها آتش بازی به راه انداخته بودند بر اثر سوختگی شدید جان باختند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مهرداد شریفی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این باره گفت: دو پسر بچه ۵ و ۵ ساله که به دلیل سوختگی در بیمارستان سوانح و سوختگی امیرالمؤمنین شیراز بستری بودند، جان باختند. این دو کودک در شهرستان خفر هنگام آتش‌بازی دچار ۹۰ درصد سوختگی شده بودند و با حال وخیم به بیمارستان منتقل شدند که با وجود تلاش پزشکان جان باختند. یک کودک ۷ساله دیگر نیز در این آتش‌بازی دچار سوختگی ۶۰ درصد شد که هم‌اکنون در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان امیرالمؤمنین بستری است، اما وضعیت مطلوبی ندارد. گفتنی است این سه کودک، در غیاب والدین‌شان، هنگام بازی، با ریختن نفت روی لاستیک و آتش زدن آن، دچار سوختگی شده بودند.

## جنایت در حاشیه بزرگراه

**گروه حوادث/** جسد مرد جوان که برای ورزش شبانه از خانه خارج شده بود، ساعتی بعد در حاشیه بزرگراه در حالی کشف شد که به قتل رسیده بود.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، ساعت ۱:۳۰ دقیقه بامداد پنجشنبه گزارش کشف جسد مرد ۳۵ساله‌ای در حاشیه بزرگراه زین‌الدین شرق از سوی خانواده مقتول به بازپرس محمد رضا صاحب جمعی اعلام شد.

در ادامه بازپرس جنایی و تیم بررسی صحنه جرم راهی محل شدند و با جسد مرد جوان در حالی که با ضربات جسمی نوک تیز مانند چاقو به قتل رسیده و لباس‌های ورزشی به تن داشت مواجه شدند.

پس از آن یکی از اعضای خانواده که در محل حضور داشت به بازپرس گفت: شایان بیشتر شب‌ها برای ورزش و هواخوری با خودرواش به فضای سبزی در حوالی خانه‌مان می‌رفت و سپس از ورزش شبانه به خانه برمی‌گشت. چهارشنبه شب، شایان مثل شب‌های قبل از خانه خارج شد اما بازگشت او طولانی